
 

  
 

 
Duke u bazuar në Ligjin për Shërbimin Civil në Republikën e Kosovës Nr.03/L-149 , Neni 11 ,Agjencia kundër Korrupsionit 
publikon :                        

 
KONKURS 

 
Organizata:              Agjencia kundër Korrupsionit  
Titulli i postit:   Zyrtar i Lartë për Legjislacion dhe Edukim 
                                 
Koeficienti i postit:   8  
Paga :                         286 € 
 

Detyrat dhe përgjegjësit 
 

Zyrtari i Lartë për Legjislacion dhe Edukim , nën udhëheqjen dhe  mbikqyrjen e Shefit të Divizionit për 
Legjislacion dhe Edukim dhe Drejtorit të Departamentit të Hetimeve ,ushtron përgjegjësitë e  mëposhtme : 

 
• Ofrimin e këshillave ligjore në çështjet që kanë të bëjnë me përgjegjësitë e Agjencisë në tërësi ; 
• Përgatitjen e këshillave ligjore për Drejtorët e Departamenteve dhe Drejtorin e Agjencisë ; 
• Përfaqësimin e Agjencisë në organet e drejtësisë sipas autorizimit të dhënë nga Drejtori ; 
• Përgatitjen e propozimeve për plotësimet dhe ndryshimet e legjislacionit në lëmin e luftës kundër 

korrupsionit ;  
• Kryen edhe punë të tjera me kërkesën e Shefit të Divizionit për Legjislacion dhe Edukim , Drejtorit të 

Departamentit të Hetimeve dhe Drejtorit të Agjencisë . 
 
Kualifikimet e nevojshme:  
 

• Kandidati duhet të ketë përgatitje universitare, drejtimi  Drejtësi , Ekonomi . 
• Kandidati duhet të ketë njohuri të mira në lidhje me legjislacionin në fuqi,  
• Kandidati duhet të jetë në gjendje të punojë nën trysni, të ketë etikë të lartë të punës dhe shkallë të lartë 

integriteti. 
• Kandidati/ja duhet të jetë i gatshëm të punojë jashtë orarit nëse është e nevojshme, 
• Të jetë banor/e i përhershëm i Kosovës, 
• Posedimi i patentë shoferit është i dëshirueshëm,  
• Njohja e punës me kompjuter Word-i, Excell-i,Power Point, interneti, përpunimi i tekstitdhe përgatitja e 

prezantimeve ,janë të  domosdoshme
• Kërkohet njohuri e shkëlqyer e gjuhës shqipe dhe /ose e gjuhës serbe, ndërsa njohja e gjuhës angleze 

është përparësi.  

. 

 
INFORMATAT E PËRGJITHSHME PËR TË GJITHË KANDIDATËT 

 
Kohëzgjatja e kontratës për të gjithë nëpunësit civilë në pozitat e karrierës është  e përherëshme me periudhë provuese 
dymbëdhjetë (12) muaj. Agjencia  kundër Korrupsionit ofron mundësi të barabarta punësimi dhe mirëpret kërkesat e 
pjesëtarëve të komuniteteve jo shumicë dhe të femrave.  
Politika e punësimit të drejtë të të gjitha komuniteteve të Kosovës, do të zbatohet në strukturën e stafit të Agjencisë. 
Kandidatët e përzgjedhur do t’i nënshtrohen një testimi me shkrim, në intervistë do të ftohen vetëm kandidatët të cilët 
tregojnë  rezultatet në testim me shkrim. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF 
KOSOVO 

 
AGJENCIA KUNDËR KORRUPSIONIT 

AGENCIJA  PROTIV KORUPCIJE  
ANTI-CORRUPTION AGENCY 



PROCEDURA E KONKURIMIT 
 
Formulari për konkurrim mund të merret në recepcionin e ndërtesës së Agjencisë kundër Korrupsionit në Prishtinë 
(rruga”Nazim Gafurri” nr. 31).  Formulari zyrtar i konkurrimit duhet të dorëzohet së bashku me letër motivimin 
dëshminë për kualifikimin shkollor, specializimin, kurset e ndjekura, përvoja e punës dhe referenca. Përdorimi i 
formularit të gabueshëm dhe të pakompletuara me të dhënat e kërkuara, si dhe me të dhëna të paraqitura me vonesë, do 
të konsiderohet i pavlefshëm. 
Konkursi mbetet i hapur 15 ditë ,duke filluar nga data 06.12.2010 ,ndërsa dita e fundit për aplikim është  20.12.2010. 
Kërkesat e dërguara pas datës së fundit për aplikim nuk do të merren parasysh ndërsa kërkesat  e pakompletuara nuk do 
te shqyrtohen. 
 
Kërkesa mund të dozohet në recepcionin e ndërtesës së Agjencisë kundër Korrupsionit në Prishtinë (rruga”Nazim 
Gafurri” nr. 31) ose me postë, si dhe në Zyrën e Personelit nr .9 kati i parë. Për informata shtesë mundë të telefononi në 
telefonin: 038 518-942 lok 10 715 ose 038 518-924 lok 10 707 . 
 
Shërbimi Civil i Kosovës i shërben të gjithë popullit të Kosovës dhe mirëpret aplikacionet prej meshkujve dhe 
femrave prej të gjitha komuniteteve kosovare . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  
 

                       
Zasnivajući se na Zakon o Civilnoj službi Republike Kosova,br.03/L-149,Čl.11, Agencija protiv Korupcije objavljuje 
  

 
 

KONKURS 
 

Organizacija :          Agencija protiv Korupcije  
Naziv pozicije:   Visoki službenik za Zakonodavstvo i Edukaciju 
                                 
Koeficijent i pozicije:   8  
Plata :                         286 € 

Zadaci i obaveze 
 

Visoki službenik za Zakonodavstvo i Edukaciju, pod rukovodstvom Šefa Divizije za Zakonodavstvo i 
Edukaciju,i Direktora Departmana Istrage, vrši sledeće dužnosti: 

• Pružanje pravnih saveta po pitanjima koje se tiću odgovornosti Agencije u celini ; 
• Priprema pravne savete za Direktore Departmana i Direktora Agencije ; 
• Predstavlja Agenciju pred organima pravde , a po ovlašćenju Direktora ; 
• Priprema predloge za dopune i izmene zakonskih akata iz oblasti borbe protiv korupcije; 
• Obavlja i druge poslove po zahtevu Šefa Divizije za Zakonodavstvo i Edukaciju, Direktora Departmana 

Istrage i Direktora Agencije; 
 
Potrebne kvalifikacije:  
 

• Kandidat treba da poseduje Univerzitetsku diplomu,ekonomskog ili ,pravnog smera; 
• Dobro poznavanje zakonodavstva u vezi zakona na snazi;  
• Da je spreman na rad pod pritiskom, da ima visoku radnu etiku,kao i visok stepen integriteta; 
• Da je spreman na rad i van radnog vremena, ukoliko je potrebno; 
• Da je stalni stanovnik Kosova ; 
• Da poseduje vozačku dozvolu (poželjno); 
• Obavezno poznavanje rada na kompjuteru Word, Excell, Power Point, Internet, obradu tekstova i 

prezentacija; 
• Traži se odlično poznavanje Albanskog jezika i /ili Srpskog jezika,dok je poznavanje engleskog jezika 

poželjno; 
                                                                             
 
 
                                                  OPŠTE INFORMACIJE ZA SVE KANDIDATE 
 
 
Ugovor za civilne službenike karijere je stalan, a vreme trajanja probnog rada je dvanaest (12) meseci. Agencija protiv 
Korupcije pruža ravnopravne mogućnosti zapošljavanja i rado prihvata zahteve nevećinskih zajednica kao i zahteve 
ženskog pola. 
Politika ravnopravnog zapošljavanja svih zajednica Kosova  će se sprovoditi u strukturi osoblja Agencije. 
Izabrani kandidati će biti podvrgnuti pismenom testu. Na intervju će biti pazvani samo kandidati koji će se dokazati na 
pismenom testu. 
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REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF 
KOSOVO 

 
AGJENCIA KUNDËR KORRUPSIONIT 

AGENCIJA  PROTIV KORUPCIJE  
ANTI-CORRUPTION AGENCY 



 
                                                                      NAĆIN KONKURISANJA 
  
Obrazac za konkurisanje se uzima u recepsiji zgrade Agencije protiv Korupcije (ul.Nazim Gafuri, br. 31, Priština)   
Službeni obrazac treba da se dostavi dopunjen  sa motivacionom izjavom, sa dokaznim dokumentima o školskoj 
spremi, specijalizaciji, o pohađanim kursevima, radnom iskustvu kao i preporukama. Upotreba pogrešnog obrasca, kao 
i nekompletiranog sa traženim podacima , kao i kasno dostavljenim podacima , smatrat će se nevažećim.  
Konkurs je otvoren 15 dana . Početak konkursa je 06.12.2010, a zadnji dan 10.12.2011 
Zahtevi nakon zadnjeg dana neće se uzeti u obzir, kaoi nekompletirani dokumenti se neće razmatrati 
 
Zahtev se može dostaviti u recepciji zgrade Agencije protiv Korupcije u Prištini (ul.Nazim Gafuri, br.31 Priština) ili 
poštom , kao i u Kancelariji Osoblja br.9, na prvom spratu. Za dodatne informacije obratite se na telefon: 038 518-942 , 
lok 10 715 ili 038 518-924. . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


